intelligere confitetur. Testamentum autem Grunni Corocotta Porcelli decantant la schollis puerorum ægina cathinamulum. Igitur et noster Lucius Lanianus fratur testibus, imo fautoribus suis; vineolente multitudine, quia forsitan vincit ingenio. Mihi sufficit paucorum testimonium, et amicorum laude contentus sum, qui in expeditis opusculis meis, amore nostri labantur, et studio Scripturarum; ac nonnulli fore arbitror qui hoc ipsum quod ad te, Eustocheum, servomonem facio, oblectationi potius contentandam, quam considerandæ, Holdam et Annam ac Deboraham, visis incertibus, prophetasse, et in servitute Christi nequaquam differentiam sexuum valere, sed mentium. Duedecimus ergo in *Isaiam* explanationum liber hoc habebit eordium.

« Quare dicitis, Jacob, et loqueris Israël : Abscondita est via mea a Domino; et Deo meo iudicium meum transiit ? Nunquid nascis, aut non audisti ? Deus sempernam, Dominus qui creavit terminos terre, non deficit, nec laborabit, nec est investigatio sapientie ejus. Qui dat lassos virtutem, et his qui non habent fortitudinem, robur multiplicat. Deficient pueri

et laborabunt, et juvenes in infirmitate cadent. Qui autem sperant in Domino, mutabunt fortitudinem, assumunt panem sicut aquile, currunt et non laborabunt, ambulabunt et non deficient. » *Isa. xl, 27 et seqq.* LXX : « Non enim dicitis, Jacob, et qui locutus es, Israël : Abscondita est via mea a Deo, et Deus meus iudicium meum abstulit et recessit ? et nunc nascis, et non audisti ? Deus æternus, qui creavit terminos terre, non esuriet, ne laborabit, nec est inventio prudentie ejus. Qui dat esurientibus fortitudinem, et non dolentibus merorem. Esurient enim juvenes, et laborabunt adolescentes, et electi infirmi erunt. Qui autem expectant Deum, mutabunt fortitudinem. Assument autem quasi aquile; currunt et non laborabunt, gradientur et non esurient. » Cum omnipotens Dei tanta sit magnitudo, ut nihil eum lateat et omnia illius arbitrio gubernentur, quare dicitis Jacob, id est, dom tribus que appellabantur Juda, et loqueris Israël, decem alie tribus in Samaria, que jam captiva ductæ atis in Assyriis : « Abscondita est via mea a Domino, et a Deo meo iudicium meum transiit ? » Et est sensus : Dicitis : Ad Deum terrena non perti-